

Coraz mniej komunikacyjnych białych plam
Dwie kolejne linie autobusowe zostały uruchomione przez Samorząd Województwa Łódzkiego, żeby skomunikować powiaty w naszym regionie.

Strona 2

Oddział od serca już stawia na nogi pacjentów
Wyremontowany oddział rehabilitacji kardiologicznej w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im. Biegańskiego służy pacjentom z całego regionu.

Strona 3

Rok walki o wolność
Wystawa zdjęć Ukraińców ukazująca grozę wojny: zniszczone miasta, zrujnowane szkoły, zbombardowane domy, oraz gesty wsparcia w pierwszą rocznicę rosyjskiej agresji.

Strona 9



łódzkie.pl

CZASOPISMO SAMORZĄDOWE WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

gazeta bezpłatna

ISSN 2657-6511

NR 1 (231) KWIECIEŃ 2023

Gramy z Widzewem do jednej bramki

Województwo Łódzkie oraz Łódzka Kolej Aglomeracyjna zostały sponsorami występującego w piłkarskiej ekstraklasie klubu Widzew Łódź.

Strona 11

Rekordowe wsparcie, by łódzkie piękniało

Trwa odbudowa kościoła w łódzkich Mieszkach, który spłonął niemal doszczętnie w 2015 roku. Świątynia jest jednym z wielu zabytków, których remont i konserwacja są dotowane przez Urząd Marszałkowski. W tym roku na renowację zabytkowych obiektów przeznaczonych zostanie prawie 10,5 miliona złotych. Z kolei aż 14 mln zł samorząd województwa przekaże na realizację pomysłów mieszkańców sołectw. W obu przypadkach to rekordowe kwoty.

Strona 4 i 6

Jeszcze mniej białych plam na komunikacyjnej mapie województwa



Nowe trasy połączyły Łęczycę z Poddębicami oraz Żytno z Piotrkowem Trybunalskim

Dwie kolejne linie autobusowe zostały uruchomione przez Samorząd Województwa Łódzkiego, żeby skomunikować powiaty naszego regionu.

- Połączenie Świnic z Poddębicami to przede wszystkim korzyść dla młodych mieszkańców i seniorów. To oni najbardziej tego potrzebowali - mówi Sylwia Bartczak, wójt gminy Świnice Warckie.

Świnice znalazły się na trasie z Łęczycy do Poddębic wiodącej przez gminy Łęczyca, Świnice Warckie, Wartkowice i Poddębice. To prawie 47 kilometrów i 36 przystanków. Buses kursują tędy sześć razy na dobę. Z kolei dziesięć razy na dobę jeżdżą buse z Żytna do Piotrkowa przez gminy Sulejów, Rozprza, Łęki Szlacheckie,

Masłowice, Przedbórz, Wielgomłyny, Kobile Wielkie. Na liczącej 94 km trasie jest 55 przystanków.

Kolejne linie w Łódzkiem są włączane do rozkładów dzięki wsparciu rządu Prawa i Sprawiedliwości z funduszu rozwoju przewozów autobusowych.

- Samorząd Województwa Łódzkiego od 2019 roku, czyli od kiedy funkcjonuje program likwidujący białe plamy komunikacyjne, jest liderem uruchamiania nowych tras - chwali

Tobiasz Bocheński, wojewoda łódzki. - Wtedy rząd dołożył do zamawianych w województwie łódzkim połączeń ponad 12 milionów złotych, teraz jest to już kwota blisko 50 mln zł. Z tego 20 mln zł trafia do samorządu województwa.

W 2019 roku marszałek zamówił 29 połączeń. Dwie nowe trasy uruchomione 1 stycznia to już numery 41 i 42. Obie do kolejnych 41 miejscowości włączonych do sieci autobusowej. Teraz przewozy zamówione przez Województwo Łódzkie dociera-

ją już do 309 miejscowości wcześniej wykluczonych komunikacyjnie.

- Kiedy dostałem do ręki wykresy przedstawiające obciążenie naszych linii, nie bardzo chciało mi się wierzyć. Rok do roku liczba pasażerów wzrosła prawie dwukrotnie i przekroczyła już milion sześćset tysięcy - mówił w Świnicach Warckich Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego.

Marszałek i wojewoda zachęcają samorządowców do aktywności przy uruchamianiu nowych linii w powiatach i gminach. **JG**

Nowe otwarcie dla Polski, nowe otwarcie dla łódzkiego

Na Zamku Królewskim w Warszawie została zainaugurowana nowa unijna perspektywa finansowa dla Polski. Marszałek Grzegorz Schreiber odebrał podczas uroczystości symboliczną decyzję Komisji Europejskiej o zatwierdzeniu do realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

- Środki unijne już płyną do Polski szerokim strumieniem - mówił na Zamku Królewskim premier Mateusz Morawiecki. - Unijne fundusze razem z pieniędzmi z budżetu krajowego codziennie zmieniają polskie wsie i miasta.

W nowej unijnej perspektywie finansowej Polska będzie największym beneficjentem polityki spójności spośród wszystkich państw Unii. Dla naszego kraju przewidzianych jest 76 miliardów euro,

czyli prawie 350 mld zł, m.in. na ochronę zdrowia, infrastrukturę, poprawę klimatu czy zwiększenie konkurencyjności naszej gospodarki.

W inauguracji uczestniczyli unijni komisarze: Elisa Ferreira ds. spój-

ności i reform oraz Nicolas Schmit, ds. miejsc pracy i praw socjalnych. Byli także przedstawiciele rządu Prawa i Sprawiedliwości na czele z premierem Morawieckim oraz Grzegorzem Pudą, ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej.

Do naszego kraju wpłynęły już pierwsze zaliczki. To około 5,2 mld zł - 3 na realizację programów centralnych i około 2 na programy regionalne. Do Łódzkiego trafi rekordowa kwota 2 mld 745 mln euro. To o pół miliarda euro więcej niż w poprzednim okresie programowania.

Jak podkreśla marszałek Grzegorz Schreiber, wspólnym mianownikiem realizowanych programów są ludzie.

- Chcemy zapewnić mieszkańcom naszego województwa bezpieczeństwo, miejsca pracy, korzystne połączenia komunikacyjne. Te pieniądze

to dla nas wielka szansa i możliwość działania - mówi.

Pod koniec marca w Łodzi po raz pierwszy zebrał się Komitet Monitorujący Fundusze Europejskie dla Łódzkiego. W jego skład wchodzi przedstawiciele administracji rządowej, samorządu, organizacji społecznych, przedsiębiorców, środowisk naukowych, a także Komisji Europejskiej. To gremium, które będzie m.in. zatwierdzać kryteria stosowane w konkursach czy zmiany w programie regionalnym. W spotkaniu m.in. wzięły udział Angela Martinez Sarasola z dyrekcji generalnej ds. polityki regionalnej i miejskiej Komisji Europejskiej oraz Małgorzata Jarońska-Jedynak, wiceminister funduszy i polityki regionalnej. Angela Martinez Sarasola doceniła program Fundusze Europejskie dla Łódzkiego. **BG**



Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego [pierwszy z prawej], odbiera symboliczną decyzję Komisji Europejskiej o zatwierdzeniu do realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027

Oddział od serca, czyli rehabilitacja kardiologiczna w szpitalu im. Biegańskiego

20 łóżek, siedem sal, 620 metrów powierzchni na dwóch poziomach. Wyremontowany oddział rehabilitacji kardiologicznej w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu im. dr. Wł. Biegańskiego w Łodzi już służy pacjentom z całego regionu.

Pierwsi pacjenci zostali przyjęci w styczniu. Ale zanim to nastąpiło, nowy oddział obejrzał Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego oraz Tobiasz Bocheński, wojewoda łódzki, który na remont przekazał 6,5 mln zł ze środków rządowego Funduszu Przeciwdziałania Covid-19.

- To prawdziwy oddział „od serca”. Będzie służył pacjentom po covidzie, ale także po grypie oraz innych schorzeniach - mówił marszałek Grzegorz Schreiber.

- Ten oddział jest symbolem dotrzymywania obietnic, zarówno przez rząd Prawa i Sprawiedliwości, jak i samorząd - dodał Tobiasz Bocheński.

Pieniądze przekazane przez wojewodę pozwoliły na gruntowny remont na dwóch poziomach pawilonu D. Z kolei dotacja Samorządu Województwa Łódzkiego - ponad 552 tys. zł, umożliwiła zakup sprzętu do diagnostyki i rehabilitacji. Teraz placówka może kompleksowo leczyć pacjentów z chorobami układu krążenia.

Prace remontowe zaczęły się w maju 2022 roku. Dziś na pacjentów czeka 20 łóżek, a także sale do ćwiczeń i fachowa pomoc specjalistów: kardiologów, dietetyka, psychologa. Do końca marca skorzystało blisko stu pacjentów.

- Rehabilitujemy osoby, które ciężko przeżyły Covid-19, ale nie zapominajmy, że dolegliwości kardiologiczne może nieść na przykład wirus

grypy - mówi Krzysztof Zarychta, dyrektor szpitala im. Biegańskiego, wyliczając powikłania, z jakimi borykają się pacjenci: zaburzenia rytmu serca i ciśnienia, ryzyko choroby mięśnia sercowego i choroby niedokrwiennej.

W ubiegłym roku samorząd województwa, oprócz dotacji na sprzęt do oddziału rehabilitacji, przekazał na rzecz WSS im. Biegańskiego ponad 7,2 mln zł.



Pacjenci z chorobami układu krążenia są rehabilitowani w nowym oddziale od połowy stycznia



Pacjenci dochodzą do formy w salach ćwiczeń. Dbą o nich sztab specjalistów, między innymi: kardiologowie i rehabilitanci, ale także dietetycy czy psychologowie



W oddziale zostało przygotowanych 20 łóżek, ale pacjenci są także przyjmowani w trybie dziennym, w którym przychodzą na zabiegi rehabilitacyjne

Nowe życie szpitala w Piotrkowie

Mały Leon Goska jest pierwszym dzieckiem urodzonym na porodówce w Piotrkowie Trybunalskim pod szyldem Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika. Chłopiec urodził się 1 lutego. W dniu, w którym świadczenia na oddziałach położniczo-ginekologicznym, pediatrycznym i właśnie na porodówce przejął od Powiatowego Centrum Matki i Dziecka szpital prowadzony przez Samorząd Województwa Łódzkiego.



Dobłą nowinę dla mieszkańców Piotrkowa przekazali 31 stycznia radni Sejmiku: [od lewej] Ewa Wendrowska, Beata Dróżdź, Paweł Kowalczyk wicemarszałek Piotr Adamczyk, Aneta Niedźwiecka, wiceprzewodnicząca Sejmiku oraz wicemarszałek Zbigniew Ziemia

- Termin był na 28 stycznia, ale syn specjalnie poczekał - żartował Jakub Goska, szczęśliwy tata Leonka. Jak przyznał, denerwowali się z żoną, że ze względu na plany likwidacji szpitala przez władze powiatu, będą musieli szukać porodówki poza miastem.

Na szczęście nie musieli, bo Samorząd Województwa Łódzkiego rzucił koło ratunkowe zadłużonemu na kilkadziesiąt milionów złotych powiatowemu szpitalowi. Zlikwidowane przez władze powiatu piotrkowskiego oddziały pediatrii, neonatologii i ginekologiczno-położniczy zostały przejęte przez szpital. Świadczenia są realizowane w dotychczasowym

miejscu, czyli w placówce przy ul. Rosevelta.

- Podjęliśmy się tego zadania w poczuciu odpowiedzialności za bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszego regionu - mówił Zbigniew Ziemia, wicemarszałek województwa łódzkiego, podczas konferencji poświęconej przejęciu szpitala powiatowego.

- Prawo i Sprawiedliwość nigdy nie zgodzi się na zagrożenie bezpieczeństwa zdrowia matek i dzieci - dodał poseł Antoni Macierewicz, który także uczestniczył w briefingu.

Kadra z przejętych oddziałów liczy ok. 150 osób. To w większości byli pracownicy Powiatowego Centrum

Matki i Dziecka. - Personel medyczny, który pracował w szpitalu powiatowym, zgodnie z oczekiwaniami został przejęty przez SSW. Poza nielicznymi osobami, które odeszły w związku z emeryturą. Ale zatrudniliśmy też dodatkowych lekarzy - mówiła Edyta Wieczorek-Wieczorkiewicz, dyrektor wojewódzkiego szpitala.

Dzień wcześniej Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ zdecydował, że w Piotrkowie i powiecie piotrkowskim porody, opieka nad ciężarnymi, noworodkami i dziećmi będą finansowane przez NFZ. Umowa z NFZ będzie obowiązywała do 30 czerwca 2026 roku.

Najcenniejsze zabytki naszego województwa odzyskują blask



10,3 mln zł

wynosi w 2023 roku pula zabezpieczona w budżecie województwa na ratowanie zabytków, w tym także małej architektury zabytkowej

1,3 mln zł

tyło na ratowanie zabytków przeznaczono w 2017 roku, czyli zanim PIS przejął władzę w Sejmiku WŁ



Kościół w łódzkich Mileszkach tuż po pożarze (małe zdjęcie) i obecnie

Prawie 10,5 mln zł przeznaczył w tym roku Samorząd Województwa Łódzkiego na renowację zabytków w naszym regionie. To rekordowa kwota.

- Codziennie patrzyłem z okna na zgliszcza. Wierzyłem jednak, że uda się odbudować świątynię. Wiary dodawało mi zaangażowanie parafian, którzy podpowiadali, gdzie można szukać wsparcia - opowiada ksiądz kanonik Roman Kurzdym, proboszcz parafii św. Doroty i św. Jana w łódzkich Mileszkach.

Drewniany kościół w Mileszkach, jeden z najstarszych zabytków w naszym województwie, spłonął niemal doszczętnie w 2015 roku. Trwa jego odbudowa. W budynku świątyni stoją już nowe ściany, wstawione zostały nowe okna, jest dach. Prace prawdopodobnie potrwają do końca 2023 roku.

- Ta trudna sytuacja jeszcze bardziej zacieśniła więzi w naszej wspólnocie - dodaje z przekonaniem ksiądz Kurzdym.

Kościół w Mileszkach to jeden z wielu zabytków, których remont i konserwacja są dotowane z programu „Łódzkie ratuje zabytki”. Budżet programu rośnie systematycznie, odkąd władzę w województwie przejęło Prawo i Sprawiedliwość. W tym roku na ratowanie najcenniejszych zabytków naszego regionu jest aż 10 mln zł. W 2017 r. było to niewiele ponad 1,3 mln zł.

Dla Samorządu Województwa Łódzkiego równie ważne są zabytki małej architektury: przydrożne kapliczki, krzyże, figury. Budują one osobliwy urok naszych miejscowości. Z myślą o nich dwa lata temu został stworzony program „Mała architektura zabytkowa”. Jako pilotażowy, ale cieszył się tak dużym zainteresowaniem, że jest kontynuowany. W tym roku doczekaliśmy

się jego trzeciej edycji. Pula środków, podobnie jak w poprzednich latach, wynosi 300 tys. zł.

Efekty są już widoczne. Na przykład w gminie Kowiesy wyremontowana została rzeźba Jezusa Chrystusa, w gminach Rawa Mazowiecka i Sulejów renowacji doczekały się drewniane kapliczki, w gminie Zduny konserwacji został poddany krzyż z XIX w.

MM



Blasku nabiera parowozownia w Skierniewicach, gdzie można obejrzeć ponad 20 parowozów i lokomotyw



Archikolegiata w Tumie, nazywana romańską perłą, należy do zaledwie kilkunastu zachowanych w Polsce kościołów obronnych. W ostatnich latach odrestaurowano kruchtą renesansową i tzw. stalle gotyckie z XVI w. Odnowione zostały drzwi zewnętrzne



Dotacje z Urzędu Marszałkowskiego pozwoliły przywrócić pierwotne piękno ołtarza kościoła św. Rocha w Kuźnicy Skakawskiej koło Wieruszowa



Kościół św. Bartłomieja Arcybiskupa w Makowiskach. W ostatnich latach remontowane były elewacje budynku świątyni. Teraz odnawiany jest barokowy ołtarz Matki Boskiej Częstochowskiej



Rzeźba Jezusa Chrystusa w Kowiesach przed i po remoncie sfinansowanym z programu „Mała architektura zabytkowa”



Jest bezpiecznie i cicho. Mieszkańcy Burzenina mają nowe, ważne rondo



Dziury, koleiny, hałas nie do wytrzymania, do tego słaba widoczność. To było miejsce niebezpieczne dla kierowców i pieszych, a mieszkający tu ludzie mieli dość uciążliwego sąsiedztwa ruchliwego skrzyżowania.

Rondo zostało zbudowane w miejscu starego skrzyżowania drogi wojewódzkiej 480 z drogami powiatową i gminną. To bardzo ruchliwa okolica - drogą wojewódzką łączącą Sieradz i Widawę w powiecie łaskim przejeżdża ponad 2,5 tys. pojazdów na dobę.

- Ciężko tu było żyć. Droga była tak dziurawa, że rumoru powodowanego przez tiry nie dało się wytrzymać. Teraz wszystko się zmieniło. Jest cisza, a my w końcu mieszkamy w bezpiecznym miejscu - mówi Józef Zalewski, mieszkaniec Burzenina w powiecie sieradzkim, którego dom stoi w bliskim sąsiedztwie nowego ronda.

Przebudowa burzeńskiego skrzyżowania została wsparta z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z którego Samorząd Województwa Łódzkiego otrzymał ponad 5 mln zł. Władze województwa wyłożyły ponad 1,6 mln zł, a Gmina Burzenin 200 tys. zł.

Pod koniec stycznia efekty tego wyczekiwane przez mieszkańców remontu oglądali Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego, Rafał Weber, wiceminister infrastruktury, Tobiasz Bocheński, wojewoda łódzki oraz Jarosław Janiak, wójt Burzenina. Jak podkreślił marszałek

Grzegorz Schreiber, była to inwestycja kompleksowa.

- Obejmowała także położenie kanalizacji deszczowej, budowę dróg dojazdowych do skrzyżowania, a także chodników i przejść dla pieszych, które zyskały dodatkowe oświetlenie - mówił marszałek.

Minister Rafał Weber zwrócił uwagę, że realizacja inwestycji to modelowy przykład wspólnego działania rządu i samorządów. - Współpraca się opłaca - podkreślił minister. - Ronda to najlepsza forma skrzyżowań drogowych, bo uspokajają ruch.

KW

Nie tylko Burzenin

Rondo w Burzeninie to już czwarta w Łódzkiem inwestycja dofinansowana z RFIL, w tym przypadku z oszczędności z dwóch wcześniejszych, dużych przedsięwzięć: przebudowy drogi wojewódzkiej 713 w Tomaszowie oraz trwającej jeszcze przebudowy DW 473 Przetów-Łask.

Odwiedzający pod koniec stycznia nasze województwo Rafał Weber, wiceminister infrastruktury, przywiózł kilka świetnych wiadomości. W Burzeninie zapowiedział nabór do programu dotyczącego dróg wojewódzkich. Jak zaznaczył, będą to kolejne duże rządowe pieniądze na poprawę stanu tych dróg.

W Tomaszowie Mazowieckim zapowiedział powstanie nowej drogi ekspresowej w Łódzkiem. S12 ma prowadzić z Łodzi do Kozenina w powiecie opoczyńskim przez powiaty: łódzki wschodni, tomaszowski, piotrkowski, opoczyński. Będzie liczyć około 60 kilometrów. Połączy trasy S8 i S74.

Z kolei w Radomsku wiceminister zapowiedział powstanie obwodnicy. Pierwszym ważnym etapem tej wyczekiwanej przez mieszkańców miasta inwestycji było podpisanie umowy na wykonanie rozpoznania geologicznego oraz opracowanie koncepcji obwodnicy.



Tak wygląda nowe rondo w Burzeninie zbudowane w miejscu dawnego skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 480 z drogami powiatową i gminną



Skrzyżowanie przed remontem. Zniszczona nawierzchnia, koleiny. Błoto zalewało to miejsce po większych opadach



Pod koniec stycznia nowe rondo obejrżeli: Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego, Rafał Weber, wiceminister infrastruktury, Tobiasz Bocheński, wojewoda łódzki oraz Jarosław Janiak, wójt Burzenina

Rekordowe wsparcie dla sołectw

Aż 14 milionów złotych przekaze w tym roku Samorząd Województwa Łódzkiego na realizację pomysłów mieszkańców najmniejszych miejscowości.

Dzięki temu wsparciu spełniają się marzenia mieszkańców wsi - o nowych altanach do spotkań integracyjnych, siłowniach plenerowych, wyposażeniu świetlic wiejskich, remontach boisk.

Ne rekordową kwotę składają się pieniądze z dwóch programów: „Sołectwo na plus” oraz „Infrastruktura sołecka plus”. Pierwszy z nich ma w tym roku najwyższy budżet w historii - aż 8 milionów złotych. To o 2 mln więcej niż

w 2022 roku i o ponad 7,5 mln zł więcej niż w pierwszej edycji konkursu, w roku 2016.

O tym, jak dużo pomysłów mają mieszkańcy Łódzkiego, świadczy zainteresowanie programem. W ubiegłorocznej edycji samorząd województwa przyznał łącznie 502 dotacje, ale zgłoszeń było ponad 1.200. Co ważne, także w tegorocznej odsłonie konkursu wnioski o dotacje składają bezpośrednio sołtysi.

Z kolei program „Infrastruktura sołecka na Plus” ma drugą edycję. W ubiegłym roku cieszył się tak dużym zainteresowaniem, że zarząd województwa podjął decyzję o podwojeniu założonej puli z 2 do 4 mln zł. Dzięki temu ze wsparcia skorzystało 40 sołectw. Tegoroczny budżet programu wynosi aż 6 mln zł, dzięki czemu będzie możliwe zrealizowanie co najmniej 60 pomysłów.

KW



Mieszkańcy Gledzianówka w gminie Witonina [powiat łęczycki] urządzili tężnię. Ustawili piec do wypieku chleba i pizzy oraz palenisko



W Galewicach w powiecie wieruszowskim mieszkańcy postawili piłkarski plac zabaw



W Mroczkowicach w gminie Cielądz [powiat rawski] za pieniądze z programu „Sołectwo na plus” powstał kąpielisko dla dzieci w świetlicy wiejskiej



W Budach Trzczańskich w gminie Nowy Kawęczyn [pow. skierniewicki] mieszkańcy zbudowali altanę i ustawili grill. Otrzymali na to wsparcie z programu „Sołectwo na plus”

Tak świętujemy



Podczas Wojewódzkiego Dnia Sołtysa w Sieradzu największy aplauz wzbudził brawurowy występ zespołu Dzieci z Doliny Grabi z Marzenina w powiecie łaskim

Jest ich w naszym regionie prawie 4,5 tysiąca. To liderzy najmniejszych sołectw, którzy zyskali zaufaniem sąsiadów. 11 marca obchodzili swoje święto.

- Sołtys musi mieć dobry kontakt z mieszkańcami, musi być kompetentny, wyrozumiały i pracowity - wylicza Iwona Sroka, sołtys wsi Adamów w gminie Opczno.

- Powinien umieć słuchać sąsiadów. Połowa sukcesu w tej pracy to życzliwość i uśmiech - dodaje Emilia Krupińska, sołtys wsi Raczków w gminie Warta w powiecie sieradzkim.

I właśnie za tę życzliwość i empatię, za kreatywność i pracowitość oraz za zaangażowanie w rozwój swoich wsi sołtysi odebrali podziękowania i gratulacje podczas Wojewódzkiego Dnia Sołtysa.

Urząd Marszałkowski zorganizował to ważne święto w Sieradzu, Skierniewicach,

Piotrkowie, Zgierzu oraz Krańcu w powiecie opoczyńskim. Uroczystości w tym ostatnim miejscu patronatem objął także poseł Prawa i Sprawiedliwości

Robert Telus, przewodniczący sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

- To wyjątkowe święto najbliższej ludzi. Cierpliwie wysłuchujemy o problemach, potrzebach, marzeniach sąsiadów



Sołtys musi być kompetentny, wyrozumiały i pracowity - wylicza Iwona Sroka, sołtys wsi Adamów w gminie Opczno



Podczas uroczystości goście mogli spróbować regionalnych potraw przygotowanych przez panie z kół gospodyń wiejskich

Wspieraliśmy Dzień Sołtysa



W Skierzwicach sołtysów podejmował marszałek Grzegorz Schreiber



W Krańcicy życzenia sołtysom, oprócz marszałka Grzegorza Schreibera, składali Janusz Ciesielski, radny Sejmiku (pierwszy z lewej), Robert Telus, poseł Prawa i Sprawiedliwości (czwarty z prawej). Byli też senator Rafał Ambrozik, marszałek senior Antoni Macierewicz i radna Sejmiku Ewa Wendrowska

znych miejscowości, którzy cieszą

dów, a potem reagujecie. Mówicie o nich samorządowcom, wskazujecie, na co potrzebne są wam pieniądze - mówił do sołtysów Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego.

Jak dodał marszałek, Samorząd Województwa Łódzkiego od 2018 roku, czyli odkąd Prawo i Sprawiedliwość wygrało wybory w Sejmiku, docenia pracę oraz zaangażowanie sołtysów i wspiera ich w spełnianiu marzeń mieszkańców sołectw. To wsparcie jest z roku na rok większe. W 2017 roku, zanim PiS przejął władzę w województwie, dla sołectw było w budżecie milion złotych. W tym roku na programy, w których po pieniądze mogą sięgać sołtysi, przeznaczonych zostało aż 14 milionów złotych.

- To dla nas ważne wsparcie. Zwłaszcza, że mamy teraz duży dostęp do tych środków - nie ma wątpliwości Tomasz Wachowiec, sołtys wsi Rokiciny Kolonia z powiatu tomaszowskiego.

AA



W Piotrkowie z sołtysami spotkali się między innymi marszałek senior Antoni Macierewicz (trzeci z prawej), wicemarszałek Zbigniew Ziemia (czwarty z prawej) oraz Beata Dróżdż, radna Sejmiku (pierwsza z lewej)



W Zgierzu sołtysi zostali zaproszeni do Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego



Sołtysi świętowali też w zamku w Oporowie pod Kutnem. Tutaj honory oddali im parlamentarzyści PiS: senator Przemysław Błaszczyk, posłowie Joanna Lichocka, Marek Matuszewski i Tadeusz Woźniak, członkowie Zarządu Województwa Łódzkiego Robert Baryta i Andrzej Górczyński, Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku WŁ oraz starosta kutnowski Daniel Kowalik. Wyróżnieni zostali między innymi sołtysi z najdłuższym stażem



Gratulacje sołtysom składała w Sieradzu także Iwona Koperska, przewodnicząca Sejmiku WŁ



zdzą uroczystości zorganizowanych z okazji Dnia Sołtysa była Krystyna Giżowska



W sieradzkim Dniu Sołtysa wzięli także udział radni Sejmiku: Dorota Więckowska [druga z prawej] i Edward Kiedos [drugi z lewej]



Marszałek Schreiber dziękował sołtysom za fantastyczną pracę

Podziękowanie i integracja, czyli w jedności siła



Artyści z Ukrainy wystąpili na deskach Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi

Pod koniec stycznia w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi wzruszaliśmy się podczas wyjątkowego koncertu jedności polsko-ukraińskiej. Utwory oraz tańce ludowe wykonywane przez ukraińskich artystów były podziękowaniem za pomoc, jaką mieszkańcy Łódzkiego niosą uchodźcom od początku wojny.

Uczestnicy koncertu mieli świetną okazję do pokazania kultury ukraińskiej oraz zacieśnienia przyjaźni między naszymi narodami. Z kolei obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie województwa łódzkiego dał on możliwość spotkania z rodzimymi artystami.

Goście z Ukrainy nie ukrywali emocji. - Jestem w Polsce od marca ubiegłego roku. Przyjechałem z Kijowa, wcześniej mieszkałem w Ugańsku. Już w 2016 roku uciekliśmy przed wojną. Myśleliśmy, że w Kijowie znajdziemy pokój. Nie udało się. W Polsce przygotowuję się do matury,

nie chcę stąd teraz wyjeżdżać, choć o tym, co dzieje się w Ukrainie, myślę codziennie - mówił wzruszony 17-letni Mikita.

Podczas dwugodzinnego występu zaprezentowali się laureaci międzynarodowych i ukraińskich konkursów oraz festiwali, ludowe zespoły folklorystyczne, taneczne, wokalne. Wystąpiło 50 artystów, między innymi: zespół muzyczny Besarabski Kolor, zespół folklorystyczny Bilyvchanika, zespół tańca współczesnego Krok do Przodu, zespół tańca ludowego Młodzież, Alyona Tarchuk, solistka Khotinsky BNTD,

szefowa studia wokalnego Happy Children.

Koncert był częścią Festiwalu „Rzeka Dniestr”. Został zorganizowany wspólnie przez Grzegorza Schreibera, marszałka województwa łódzkiego, Marcina Baranowskiego, starostę powiatu opoczyńskiego oraz Andrija Dranczuka, burmistrza miasta Chocim, gdzie festiwal się odbywał. W związku z rosyjską napaścią na Ukrainę impreza nie może być teraz organizowana.



Występy imponowały dynamiką



Koncert był częścią Festiwalu „Rzeka Dniestr”, przed wojną organizowanego w Chocimiu

Widzowie mieli okazję poznać bogaty, barwny folklor Ukrainy



Występy ukraińskich artystów ilustrowane były obrazami toczącej się u naszych sąsiadów wojny



Na zakończenie musiał pojawić się wątek jedności polsko-ukraińskiej

Oni wciąż walczą, my nadal pomagamy



Samorząd Województwa Łódzkiego od pierwszych chwil rosyjskiej agresji angażuje się w pomoc dla walczącej Ukrainy.

To wsparcie dla uchodźców wojennych, którzy znaleźli schronienie w wielu miejscach na terenie naszego województwa, ale także transporty darów do Ukrainy, szczególnie do partnerskich obwodów województwa łódzkiego: czarnowieckiego, odeskiego, winnickiego i wołyńskiego.

Ostatni dotarł do Ukrainy na początku roku. Były to środki higieniczne, spiwory, karimaty, agregaty prądotwórcze, latarki i apteczki wojskowe, odzież termoaktywna, bluzy, getry, skarpety, artykuły pierwszej potrzeby, czyli wszystko, co może przydać się Ukraińcom na froncie.

Jesteśmy z Wami



Hymn Ukrainy zaśpiewali Mia, Nikoletta oraz Ilja

„Duszę, ciało poświęcimy dla naszej wolności” - to fragment hymnu Ukrainy, który 24 lutego przed Urzędem Marszałkowskim zaśpiewali 6-letnie Mia i Nikoletta oraz 7-letni Ilja. Słuchali ich Ukraińcy, którzy schronili się przed wojną w naszym regionie oraz Łodzianie, którzy w ten sposób okazali im wsparcie w pierwszą rocznicę wybuchu wojny.

Gdy dzieci śpiewały swój hymn narodowy, na dachu budynku Urzędu Marszałkowskiego zostały zapalone niebiesko-żółte świece dymne. W ten sposób Samorząd Województwa Łódzkiego przypomniał o niustającym wsparciu dla sąsiedniego narodu, który od roku walczy z rosyjskim agresorem.

Ostatnie 365 dni w Ukrainie były też tematem plenerowej wystawy fotograficznej „Rok walki o wolność”, zaprezentowanej przed urzędem. Powstała ona z prywatnych zdjęć Ukraińców z Łódzkiego, którzy przysyłali nam fotografie swo-

ich zniszczonych miast, zrujnowanych szkół, zbombardowanych domów. Pokazali swoje pełne przeżycia nocne w schronach oraz rozpaczliwą ucieczkę do Polski.

Jak przyznali sami obywatele Ukrainy, te zdjęcia mówią więcej niż słowa. - Na początku myśleliśmy, że to jest tylko na chwilę, że będziemy tu maksimum miesiąc. Wyszło na to, że jesteśmy cały czas, ale dzięki Polakom dajemy radę - mówiła ze łzami w oczach Lilia, która mieszka w Piotrkowie, a do Polski przyjechała z córką na początku marca 2022 roku. KW



Na dachu budynku Urzędu Marszałkowskiego zostały zapalone świece dymne w kolorach ukraińskiej flagi

Zdjęcia nadesłane na wystawę „Rok walki o wolność”. Więcej fotografii można obejrzeć na stronie www.lodzkie.pl oraz w mediach społecznościowych Samorządu Województwa Łódzkiego.



Łódzkie kształtowało Tadeusza Różewicza

Film o Tadeuszu Różewiczu oraz wywiad z jego autorką można oglądać w portalu Drzwi do kultury, czyli platformie internetowej z materiałami instytucji prowadzonych przez Samorząd Województwa Łódzkiego

Krystyna Piaseczna, dziennikarka, autorka programów telewizyjnych i filmów dokumentalnych, została uhonorowana w roku 2022 Nagrodą Marszałka Województwa Łódzkiego przyznawaną twórcom kultury. W portalu Drzwi do kultury dostępny też jest wywiad z autorką filmu

W portalu Drzwi do kultury można już oglądać wyreżyserowany przez Krystynę Piaseczną film dokumentalny „Przed sklepem w Osjakowie”. To opowieść o miejscach w naszym regionie ważnych dla słynnego poety i dramaturga Tadeusza Różewicza. Współproducentem filmu jest Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego.

Film jest opowieścią o Tadeuszu Różewiczu snutą wokół najważniejszych miejsc, które ukształtowały go jako artystę. Oprowadzają go wnuczka poety Julia Różewicz oraz mieszkańcy, reżyserzy, teatrologi, historycy. O swoich doświadczeniach z występów w filmach i spektaklach zrealizowanych na podstawie twórczości Różewicza opowiadają także znani

aktorzy, między innymi Ewa Dałkowska, Olgierd Łukaszewicz, Piotr Cyrwus. W filmie zostały wykorzystane również wypowiedzi samego poety.

- To człowiek światowej sławy, a przez lata żył obok nas - mówi o Tadeuszu Różewiczu Krystyna Piaseczna. - Dzieciństwo miało niebagatelny wpływ na to, jakim stał się człowiekiem i artystą.

To właśnie z naszym regionem związane są dzieciństwo i wczesna młodość pisarza. Korzenie rodziny Różewiczów sięgają okolic Wielunia. We wsi Gabrielów urodził się senior rodu Władysław. Jego żona, Stefania z Gelbardów, pochodziła z Osjakowa. To właśnie w Osjakowie urodził się w maju 1918 r. najstarszy z braci Różewiczów, Janusz. Dwa lata później jego rodzice

przenieśli się do Radomska, gdzie Władysław Różewicz dostał posadę w sądzie. Różewiczowie zamieszkali najpierw w domu przy ul. Reymonta 12, a potem przy ul. Długiej (dziś Fabianiego). W Radomsku urodził się Tadeusz, a trzy lata po nim Stanisław. Wszyscy trzej bracia Różewiczowie skończyli szkołę powszechną im. Władysława Reymonta, potem uczyli się w prywat-

nym gimnazjum Stanisława Niemca i społecznym gimnazjum Feliksa Fabianiego.

W Radomsku odbywa się Festiwal 3 x Różewicz (niegdyś Różewicz Open Festiwal) poświęcony braciom - Januszowi (poecie), Stanisławowi (reżyserowi i scenarzysty) oraz Tadeuszowi (dramaturgowi i pisarzowi).

AA

Książka zawsze pod ręką

Ma kilkanaście skrytek i pomieści nieskończenie wiele historii pobudzających wyobraźnię. W styczniu w Łowiczu został ustawiony książkomat – czwarte tego typu urządzenie w województwie.



Nowy książkomat, który został ustawiony w Łowiczu, natychmiast zyskał zainteresowanie mieszkańców miasta

Książkomaty cieszą się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszego regionu. Są nowoczesnym rozwiązaniem dla czytelników, którzy korzystają z bibliotek. W Łowiczu to pierwsze takie urządzenie i natychmiast się spodobało.

- Bardzo fajna, przydatna rzecz - mówią panie Urszula i Agnieszka, mieszkanki Łowicza. - Książki mamy teraz pod ręką, o każdej godzinie. Nie trzeba iść do biblioteki, która czynna jest w określone dni. Nie trzeba też jechać do innego miasta.

Książkomaty umożliwiają samoobsługowe wypożyczenie i oddanie książek o dowolnej godzinie, w dowolny dzień tygodnia. Właśnie dlatego czytelnicy tak cenią to rozwiązanie. Wystarczy tylko wcześniej telefonicznie zamówić książkę w wybranej bibliotece. Każde urządzenie jest wyposażone w zamykane schowki, dotykowy ekran oraz

czytnik kart bibliotecznych. Dzięki temu, że działanie książkomatów opiera się na połączeniu z siecią komputerową, urządzenia są w stanie odczytywać karty biblioteczne użytkowników i przypisywać do nich odebrane książki. Rozwiązanie to sprawia, że biblioteki mają pełną kontrolę nad księgozbiorem, wraz z informacjami o tym, który z czytelników pożyczył lub zwrócił daną pozycję.

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, odpowiadając na potrzeby mieszkańców, na bieżąco tworzy i rozbudowuje sieć książkomatów. Każde z urządzeń to wydatek około 100 tys. zł. Nowy książkomat obsługiwany jest przez pracowników filii Biblioteki Pedagogicznej (wchodzącej w skład Centrum Rozwoju Edukacji WŁ) w Skierniewicach z siedzibą w Łowiczu.

BG

Gramy z Widzewem do jednej bramki



Województwo Łódzkie oraz Łódzka Kolej Aglomeracyjna zostały sponsorami występującego w piłkarskiej ekstraklasie Widzewa Łódź.

- To dla nas kolejny etap realizowanej od lat strategii wspierania sportu. Chętnie włączamy się do projektów ważnych dla mieszkańców i jednoznacznych ich. A takim jest piłka nożna

- mówił Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego, podczas podpisywania porozumienia z klubem.

- Wiem, jak ważna dla klubu jest Akademia Widzewa. Świetnie się składa, bo również dla nas sport dzieci i młodzieży to oczko w głowie.

Porozumienie w sprawie umowy sponsorskiej pomiędzy Widzewem, Samorządem Województwa Łódzkiego oraz ŁKA zostało zawarte pod koniec stycznia. Jego częścią jest pakiet świadczeń. Obejmuje on umieszczenie logotypu sponsora między innymi na spodenkach, w których piłkarze pierwszej drużyny wychodzą na ligowe mecze oraz na koszulkach drużyny U-17 Akademii Widzewa. Logotypy pojawiają się też na bandach.

- Widzew jest klubem ogólnopolskim, ale stanowi również wizytówkę całego regionu łódzkiego, dlatego jesteśmy dumni, że będziemy mogli promować województwo podczas meczów - mówił Mateusz Drózd, prezes Widzewa Łódź.

Do tej pory kibice Widzewa korzystali ze zniżek na przejazdy grupowe pociągami Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej, a klub i należący do samorządu województwa przewoźnik dbały o wzajemną promocję na stadionie i w pociągach. Teraz współpraca zostanie poszerzona, a kibice Widzewa mogą liczyć na kolejne promocje związane z przejazdami Łódzką Koleją Aglomeracyjną.

- Współpraca z Widzewem pozwoli zaistnieć Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej w świadomości szerszego grona odbiorców - mówi Janusz Malinowski, prezes ŁKA i dodaje: - Naszymi pociągami można dojechać na mecz z wielu miejscowości położonych na terenie województwa właściwie przed sam stadion.

OS



Porozumienie dotyczące sponsorowania Widzewa Łódź podpisali pod koniec stycznia Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego [trzeci z prawej], Mateusz Drózd, prezes Widzewa [pierwszy z lewej] oraz Janusz Malinowski, prezes ŁKA. Obecni byli przy tym radni Sejmiku: Alicja Antczak i Zbigniew Linkowski [drugi z prawej]

To była piękna rywalizacja

Tysiące kibiców, wielkie sportowe nazwiska i olbrzymie emocje. Mityng lekkoatletyczny Orlen Cup w łódzkiej Atlas Arenie został zorganizowany przy wsparciu Samorządu Województwa Łódzkiego.

Po raz kolejny nasze województwo gościło czołowych polskich lekkoatletów, a także utytułowanych zawodników zagranicznych. Sportowcy rywalizowali w skoku o tyczce, skoku wzwyż, biegu na 60 metrów i 60 m przez płotki oraz pchnięciu kulą. Stawką były nie tylko czołowe lokaty, ale również minimum na halowe mistrzostwa Europy w Stambule.



Bieg kobiet na 60 m przez płotki

Nasze sportowe asy

Aż 162 sportowców z Łódzkiego odebrało podziękowania oraz nagrody finansowe za osiągnięcia w 2022 roku. Młodzi zawodnicy zostali uhonorowani podczas gali w Teatrze Wielkim w Łodzi. Organizatorami Gali Sportu były Województwo Łódzkie i Łódzka Federacja Sportu.

Wyróżnienia zostały przyznane młodzikom, juniorom i młodzieżowcom, złotym medalistom mistrzostw Polski oraz multimedalistom - w sportach indywidualnych i zespołowych.

Podziękowania otrzymali również sportowcy i trenerzy 10 klubów, które uzyskały wysokie wyniki w klasyfikacji wojewódzkiej. To: KS Pilica Tomaszów Mazowiecki, KS Społem Łódź, AZS Łódź, UKS 190 Łódź, KS Budowlani Łódź, RKS Łódź, UKS SMS Łódź, MKS Trójka Łódź, AKS Piotrków Trybunalski, UKS Błyskawica Domaniewice.

OS

PATRONAT



Województwo Łódzkie
Tobiasz Bochenński



Grzegorz Schreiber
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO



SEJMIK
Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Robert Tekus



Ryneczek PROSTO OD ROLNIKA w każdą sobotę

WARZYWA, OWOCE, SERY,
CHLEB, WĘDLINY, PRZETWORY,
MAKARONY, PIEROGI I WIELE INNYCH

100% naturalne
i lokalne produkty



Ryneczek Marszałkowski

Łódź, ul. Drewnowska 75 / ul. Piwna 10

godz. 8:00 - 14:00

ORGANIZATOR



PARTNER

województwo Łódzkie

ORGANIZATOR



PARTNER

województwo Łódzkie



Ryneczek Wojewódzki

Łódź, PORT ŁÓDŹ ul. Pabianicka 245
parking przy Sport Stacji Portu Łódź

godz. 10:00 - 15:00

Serdecznie zapraszam.

Grzegorz Schreiber

Grzegorz Schreiber
Marszałek Województwa Łódzkiego



ŁÓDZKIE
dla biznesu



województwo łódzkie wspiera przedsiębiorców



Bezpłatne doradztwo dla start-upów i mśp



Targi krajowe i międzynarodowe



Wsparcie działalności eksportowej



Szkolenia, warsztaty, networking

Skontaktuj się z nami:

biznes@lodzkie.pl

42 633 70 34

Znajdź nas:

Łódzkie dla biznesu

Urząd Marszałkowski

Województwa Łódzkiego

Zapraszam do współpracy

Grzegorz Schreiber
Marszałek Województwa Łódzkiego

www.biznes.lodzkie.pl



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



województwo
łódzkie



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Radni VI kadencji

Sejmiku Województwa Łódzkiego

Przewodnicząca
Sejmiku



Iwona Koperska
klub radnych PiS
okręg 3

Wiceprzewodniczący
Sejmiku



Zbigniew Linkowski
klub radnych PiS
okręg 2

Wiceprzewodnicząca
Sejmiku



Aneta Niedźwiecka
klub radnych PiS
okręg 4



Piotr Adamczyk
klub radnych PiS
okręg 1



Alicja Antczak
klub radnych PiS
okręg 2



Artur Bagiński
klub radnych PSL
okręg 5



Paweł Bliźniuk
klub radnych KO
okręg 1



Marcin Bugajski
klub radnych KO
okręg 1



Andrzej Chowis
klub radnych PSL
okręg 3



Janusz Ciesielski
klub radnych PiS
okręg 5



Paweł Drążczyk
radny niezrzeszony
okręg 1



Beata Dróżdź
klub radnych PiS
okręg 4



Włodzimierz Fisiak
klub radnych PiS
okręg 1



Arkadiusz Gajewski
klub radnych KO
okręg 5



Edward Kiedos
klub radnych PiS
okręg 3



Paweł Kowalczyk
klub radnych PiS
okręg 4



Iwona Lewandowska
klub radnych KO
okręg 2



Marek Mazur
klub radnych PSL
okręg 4



Anna Rabięga
klub radnych KO
okręg 1



Dariusz Rogut
klub radnych PiS
okręg 4



Halina Rosiak
klub radnych PiS
okręg 1



Dorota Ryl
klub radnych KO
okręg 3



Katarzyna Sadowska
klub radnych KO
okręg 1



Marlena Sagan
klub radnych PiS
okręg 3



Paweł Sałek
klub radnych PiS
okręg 5



Witold Stępień
klub radnych KO
okręg 3



Edyta Strumian
klub radnych KO
okręg 2



Ewa Wendrowska
klub radnych PiS
okręg 5



Dorota Więckowska
klub radnych PiS
okręg 3



Waldemar Wojciechowski
klub radnych PiS
okręg 2



Bożena Ziemięwicz
klub radnych KO
okręg 1



Zbigniew Ziemia
klub radnych PiS
okręg 4



Jolanta Zięba-Gzik
klub radnych PSL
okręg 3

Okręgi wyborcze

1

miasto Łódź

2

powiaty: kutnowski,
łęczycki, łowicki i zgierski

3

powiaty: łaski, pabianicki,
pajęczarski, podgórski,
sieradzki, wieluński,
wielunowski, zduńskowolski

4

miasto Piotrków Trybunalski,
powiaty: bełchatowski, kędziński,
wschodni, piotrkowski,
radomszczański

5

miasto Skierzwice,
powiaty: opoczyński, rawski,
skierzwicki, tomaszowski,
brzeziński